UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO

Campus de Sumé

PORTARIAS

DIREÇÃO DO CDSA/UFCG - ANO 2012 - No 02                             Sumé – Paraíba

Boletim de Serviço - CDSA – Nº 02

2

Portaria CDSA Nº 025, de 22 de maio de 2012

O Vice-Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto da Instituição, resolve:

Art. 1º Designar os representantes dos segmentos abaixo discriminados, para que, sob a presidência do primeiro, componham o
Colegiado do Curso Superior de Engenharia de Biotecnologia e Bioprocessos:

Representantes do Corpo Docente:

1. Magnólia de Araújo C. Pfenning, ocupante do cargo de Professora Adjunta, matrícula SIAPE nº 1630781 - Presidente.
2. Humberto Actis Zaidan, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 1786110 - Titular.
3. Harley da Silva Alves, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 1579109 - Suplente.
4. Aldre Jorge Morais Barros, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 2317841 - Titular.
5. Fabiana Pimentel Macedo de Farias, ocupante do cargo de Professora Adjunta, matrícula SIAPE nº 1786030-
Suplente.
6. Thaís Gaudêncio do Rêgo, ocupante do cargo de Professora Assistente, matrícula SIAPE nº 1743917 - Titular.
7. Hugo Morais de Alcântara, ocupante do cargo de Professor Assistente, matrícula SIAPE nº 2115731 - Suplente.
8. Nadege da Silva Dantas, ocupante do cargo de Professora Assistente, matrícula SIAPE nº 338350 - Titular.
9. José Irivaldo Alves Oliveira Silva, ocupante do cargo de Professor Assistente, matrícula SIAPE nº 1325944 - Suplente

Representante do Corpo Técnico:

1. Adriano Marques dos Santos, Matrícula SIAPE nº 1326478 - Titular.
2. Ana Paloma Tavares de Araújo, Matrícula SIAPE nº 1761009 - Suplente.

Representante do Corpo Discente:

3. Édipo da Silva Almeida, Matrícula 310110033 - Titular.
4. Yuri Vinícius Veríssimo de Lima, Matrícula 310110071 - Suplente.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data retroativa de 07 de outubro de 2010.

José Vanderlan Leite de Oliveira
Vice-Diretor do CDSA

Portaria CDSA Nº 026, de 28 de maio de 2012.

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso
de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto da Instituição, resolve:

Art. 1º Designar os representantes dos segmentos abaixo discriminados, para que, sob a presidência do primeiro, componham o
Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia:

Representantes do Corpo Docente:

10. Carina Seixas Maia Dornelas, ocupante do cargo de Professora Adjunta, matrícula SIAPE nº 1771906 - Presidente.
11. Adriana de Fátima Meira Vital, ocupante do cargo de Professora Assistente, matrícula SIAPE nº 1785378 - Membro.
12. Karla dos Santos Melo, ocupante do cargo de Professora Assistente, matrícula SIAPE nº 1810872 - Membro.
13. Alecksandra Lacerda de Vieira, ocupante do cargo de Professora Adjunta, matrícula SIAPE nº 1771989 - Membro.
14. Maria Leide Silva de Alencar, ocupante do cargo de Professora Adjunta, matrícula SIAPE nº 2555880- Membro.
15. Ana Cristina Chacon Lisboa, ocupante do cargo de Professora Assistente, matrícula SIAPE nº 1768805 - Membro.
16. Humberto Actis Zaidan, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 1786110- Membro.
17. Fabiano Custódio de Oliveira, ocupante do cargo de Professor Assistente, matrícula SIAPE nº 1770329 - Membro.
18. Renato Isidro, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 1744336 – Membro.

Representante do Corpo Técnico:

5. Ana Paloma Tavares de Araújo, Matrícula SIAPE nº 1761009 - Titular.

Representante do Corpo Discente:

Boletim de Serviço - CDSA – Nº 02

3

6. Arthur Holanda e Silva Furtado, Matrícula 31014112 - Titular.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data retroativa de 10 de setembro de 2010.

Márcio de Matos Caniello
Diretor do CDSA

Portaria N º 27/CDSA/UFCG, de 28 de maio de 2012.

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso
de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei 8666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), resolve:

Art. 1º Designar, FELIPE ATAÍDE DE ALBUQUERQUE, CPF nº 053.448.564-23, matrícula SIAPE nº 1747846, Assistente em
Administração, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido,
para exercer a função de Responsável pela Fiscalização de Contratos - Titular, da Unidade Gestora 158401-CDSA/Gestão
15281-UFCG.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data retroativa de 12 de abril de 2012.

Márcio de Matos Caniello
Diretor do CDSA

Boletim de Serviço UFCG

Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido

Reitor: Thompson Fernandes Mariz
Vice-Reitor: José Edilson de Amorim

Diretor do CDSA: Márcio de Matos Caniello

Jornalista responsável: Rosenato Barreto de Lima DRT/365-PB.
Tiragem: 10 exemplares

Publicado em 28 de maio de 2012